1016/2013-25764(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об удовлетворении ходатайства об участии в судебном заседании

путем использования видеоконференц-связи

Дело № А39-2314/2013

город Саранск       07 августа 2013 года

Арбитражный суд  Республики Мордовия в составе судьи Алёхиной М.Н.,

рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью "Сияние"

о проведении судебного заседания по делу №А39-2314/2013 по иску муниципального

казенного учреждения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

"Управление образованием"

к обществу с ограниченной ответственностью "Сияние", саморегулируемой  организации

Некоммерческое партнерство "Содружество строителей"

о взыскании в порядке субсидиарной  ответственности за вред, причиненный недостатками в

строительстве убытки в виде расходов, которые лицо, чье право нарушено, должно будет

произвести для восстановления нарушенного права в сумме 685992руб. и за вред

причиненный недостатками в строительстве стоимость неосновательного обогащения в

сумме 4351710руб. 20коп., путем использования систем видеоконференц-связи,

у с т а н о в и л:

муниципальное казенное учреждение Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия "Управление образованием" обратилось в арбитражный суд с иском к

к обществу с ограниченной ответственностью "Сияние", саморегулируемой  организации

Некоммерческое партнерство "Содружество строителей" о взыскании в порядке

субсидиарной  ответственности за вред, причиненный недостатками в строительстве убытки

в виде расходов, которые лицо, чье право нарушено, должно будет произвести для

восстановления нарушенного права в сумме 685992руб. и за вред причиненный

недостатками в строительстве стоимость неосновательного обогащения в сумме 4351710руб.

20коп.

Определением Арбитражного суда Республики Мордовия от 17 июля 2013 года  по

делу №А39-2314/2013, судебное разбирательство отложено на 03 сентября 2013 года на 11

часов 30 минут (время московское, судья Н.Н. Пономарёва).

А39-2314/2013

2

05 августа 2013 года общество с ограниченной ответственностью "Сияние"

обратилось в суд с ходатайством от 04 августа 2013 года № 59 (поступило в Арбитражный

суд Республики Мордовия в электронном виде 05 августа 2013 года) о проведении судебного

заседания, назначенного на 11 часов 30 минут 03 сентября 2013 года, путем использования

систем видеоконференц-связи при содействии Арбитражного суда Арбитражного суда

Самарской области.

В соответствии с частью 1 статьи 153.1 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации лица, участвующие в деле, могут участвовать в судебном заседании

путем использования систем видеоконференц-связи при условии заявления ими ходатайства

об этом и при наличии в соответствующих арбитражных судах технической возможности

осуществления видеоконференц-связи.

В Арбитражном суде Республики Мордовия и Арбитражном суде Самарской области

имеется техническая возможность для проведения судебного заседания с использованием

систем видеоконференц-связи, назначенного на 03 сентября 2013 года на 11 часов 30 минут.

В связи с изложенным, суд удовлетворяет ходатайство общества с ограниченной

ответственностью "Сияние" о проведении судебного заседания с использованием систем

видеоконференц-связи через Арбитражный суд Самарской области.

В соответствии с пунктом 2 статьи 153.1 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации в случае удовлетворения ходатайства об участии в судебном

заседании путем использования систем  видеоконференц-связи арбитражный суд,

рассматривающий дело, поручает соответствующему арбитражному суду, при содействии

которого заявитель сможет участвовать в таком судебном заседании, организацию

видеоконференц-связи в целях участия заявителя в судебном заседании, о чем выносится

определение  соответствии со статьей 73 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

Учитывая изложенное, суд считает необходимым направить судебное поручение в

Арбитражный суд Самарской области об организации видеоконференц-связи в целях участия

общества с ограниченной ответственностью "Сияние" в судебном заседании по делу №А39-

2314/2013, назначенном на 03 сентября 2013 года в 11 часов 30 минут (время московское).

Руководствуясь статьями 73, 153.1, 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

о п р е д е л и л:

поручить Арбитражному суду Самарской области организацию видеоконференц-

связи  в целях участия общества с ограниченной ответственностью "Сияние" (г. Самара) в

судебном заседании Арбитражного суда Республики Мордовия по делу №А39-2314/2013,

А39-2314/2013

3

назначенном на 03 сентября 2013 года на 11 часов 30 минут (время московское, судья

Н.Н.Пономарёва).

Арбитражному суду Самарской области проверить явку и установить личность

явившихся лиц, проверить их полномочия и выяснить вопрос о возможности их участия в

судебном заседании в соответствии с правилами, установленными 2 статьи 153

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Материальный носитель видеозаписи судебного заседания направить по адресу:

430005, Республика Мордовия, г.Саранск, ул.Коммунистическая, д.33, корпус 2,

Арбитражный суд Республики Мордовия.

Судья           М.Н. Алёхина